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Drejtoria p6r Urbanizim dhe Planifikim HaPEsinor

Nr: 04-351/02-49366
Dt.29.05.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KETKESeN E

BesimMorlna nga Prizreni n€ baze te nenit 3alineja I pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 al ineja I

pika 1.1 neni 14 al inea l. Pika 1.1 nenin 15 alinea I Pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nen in 19.

ika 2. te Ligiit Pdr nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 te Ligiit pdr Planifikim HaPdsinor nr.04/L-

74 re d1.31.07.2013 ,si dhe konform nenit 14,15,16,17,18 dhe 19 te Udhdzimit Administrativ nr.

0612017 dt.23.05.2017 ' si dhe konform nenit 4 Pika 6.1 pragrafr 2 ,dhe paragrah l4 si dhe Pika

6.3 e Rregu llores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sh0rbimet dhe VeprimtaritE Komunale

nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pdr P€rcaktimin e taksds administrative P€r

ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat Per rregu llimin e infrastruktures ne tenitorln e qytetit t6

Prizrenit nr.0l/01 l-41 1 4l te dt.10.04.2014, nenit 85 tE Ligjit pdr Vet0qeverisjen Lokale dhe te nenit

44.46,47,48 si dhe nenit t25 te L.P.P.A nr.05/031 dt.25'05.2016 merrk6t6:

VENDIM
(pEr Leje NdErtimore)

lika e Kosov6s
ika Kosova- Kosova CumhuriYeti

p

1

K e nd6rtimore i ldshohet:oLe
Besim MorinaEmri:

Te "Tranziti"-PrizrenAdresa

Emaili:Telcfoni:

Mbind6rtimi e Objekti - afarist -hoteljerik

IO ektit
Emri i

" G PROJECT " SH.P.K. - Prizren
rO ektuesit

Emri i

" Besim Shala " nr.Pn - Prizren

E,maili:Telefbni:

Komuna e Prizrenit

Adresa:

I



PEr pundt nd6rtimore n€ vijim

Adresa: ZK Dushanovd

Zonal (t)
Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet nE ZonEn

Kadastrale Dushanov6.
Objekti - afarist-hotelierik me etazhitet
egzistues B+P+l dhe B+1 n€ etazhitet B+P+4
dhe P+4 do te ndefiohet n€ parcel€n nr.P-
71813023-00780-0 Z.K.Dushanov6 me sipdrfaqe
S-10042 m'?sipas kopjes sd planit.

Sip6rfa. bruto e p6rdheses 6sht€ 5=2469. 18m'.

GPS Koordinatat

Me ket€ Vendim , aplikuesit pEr leje nddrtimore Besim Morina nga Prizreni i lejohet mbind6rtimi
i objektit- afarist -hotelerik prej etazhitetit ekzistues B+P+l dhe B+l ne etazhitet B+P+4 dhe P+4
nB rrugEn e Tranzitit ngastren kadastra le P-71813023-00780-0 Zona Kadastra le Dushanov6 .

- ilshte miratuar taksa administrative p€r ldshimin e lejes ndertimore nC shumdn prej 10345.86€
- Parallogaria e vleres sE objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shum€n prej

l 744 06s.05 €.

Me ketd vendim, poseduesit td lejes ndertimore Besim Morina nga Prizreni lejohet
mbindErtimi i objektit -afarist-hotelierik .

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht6 i obliguar qE:

Te illlo.ie me punet nd0rtimore brenda njd (l) viti nga data e dh€nies s€ k€saj leje

nd€rtimore.N€ rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtii afati atehere mund td behet

k€rkesa per vazhdim t€ lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeris€ris€ sE lejes

ndertimore;

Td vendos€ tabelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnlbrmata mbi Lejen NdEnimore

a

Lloji i ndEnimit te propozuar:
Nddrtimi i ri El Rindertim tr Ripatim n

Kategoria e nd€rtimeve te propozuara:

Kategoria I n Kategoria II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoBl

P€rdorimi i propozuar: objektit - afarizEm



Informatat mbi projektuesin

Informata mbi kontraktuesin
Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit

TE rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te k€saj leje ndertimore;

NE kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qd jand ndnshkruar ose wlosur si td

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Projektin kyesor me td giitha faza p€r nevoja tE realizimit tE nd6rtimit;

Dokumentacionin q0 tregon konformitetin e produketeve tE nd€rtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara td ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet t€ permbajnd regiister te hollesish€m ditor te te

gjitha pundve nd6rtimore, pdrfshirE tE dh€na t0 shkuara dhe skematike, qE

dokumentojn€: datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nE materialet ose punet

ndeftimore;
P€rshkrim t0 problemeve td hasura gjate nde(imit dhe inspektimit dhe menyren se si

jan€ zgjidhur si dhe;

Td dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sE paku

shtate (7) dit6 para fillimit td puneve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet sig k€rkohet me ligi, dhe akte

n6nligjore. Keto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p6rgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik€qyrje ditore t€ pun€ve ndertimore;

Te nj oftoj organin kompetent pgr ndryshimet ng dokumentacionin nddrtimor td miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t6 njoftoj€ organin kompetent p6r te

gjitha ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndrysimet nuk janE n0 kund6rshtin me Kushtet Ndeftimore, Kodin dhe

regulloret teknike nE fuqil
o Ndryshimet n€ dimensionet e pjesdve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nj€ (0,1) met6r por qe nuk tejkalojne vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh€m jand nd harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Te aplikoje per certifikate te pdrdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktel ndnligjore.



Arsyetim
Besim Morina nga Prizreni ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e lejes

per mbindErtim tE obiektin - afarist-hotelierik.

Pas shqyrtimit te k6rkesds dhe dokumentacionit , si dhe baz uar ne Ligjin per Nddrtim Nr. 04/L-
I 10, Ligjin Nr. 02ll--28 ft Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera tE ligiit n€ fuqi, u
konstatua sejane plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si n€ dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provavei

Njoftim publik
Kushte Nddrimore
P€lqimi nga "KEDS-i".
Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
Verctimi nga sektori i menaglimit t€ mbeturinave-Drejtoria e Shdrbimeve Publike.

Pdlqim nga Agjencioni Menaxhimit Emergient.

Vendim - Leja Mjedisore
Tri kopje tE projektit kryesor.

Udhdzimi juridik: pala e pak€naqur me kete akwendim, pdrmes kEsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrisd s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinor6 dhe

Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim

td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

BashkEpun€tor profesional:

Albrdita Mormorina, inxhi. dip. ark
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